
C空港A空港
B空港

専用回線網

～A/G無線電話リモート接続ソリューション～

複数空港のA/G無線基地局とお客様の拠点を専用回線で繋
ぐソリューションサービスです。運航業務の集約化や分散
化に有効です。

 空港ごとに接続した従来の電話機タイプの端末がご利用いただける他、専
用ソフトウェアの利用により一台のPCで複数空港のカンパニーラジオの
送受信が可能となります（次ページ）。

 当社既設のA/G基地局を利用する場合はお客様の無線局免許・従事者免許
は必要ございません。

 専用回線は原則お客様名義となりますが、設計・回線事業者への手配・工
事手続き等をワンストップで承ります。

 A/G無線基地局未設置の空港につきましては、自営無線設備の設置をご提
案申し上げます。その場合の免許手続きも承ります。

 ご利用いただく空港やお客様拠点、通話環境などによってご提案内容が変
わります。お気軽に弊社営業担当にご相談ください。

運航部門・遠隔拠点など

イメージ図



専用ソフトウェアによる複数基地局接続イメージ

 スクリーン上に複数の空港の通信状況が表示されます。
 空港ごとに受信音声のボリューム調整・ミュートが可能です。
 送信する場合は、空港を選択してマイクのPTTボタンを押下します。
 専用ソフトウェア・回線接続機器・スピーカー付きマイクを当社でご用意

し、回線手配・工事・接続・専用ソフトウェアインストール・動作確認・
保守を承ります。なお、PC（有線LAN・USB付き）・キーボード・マウ
ス・Windows OSはお客様にご用意いただきます。

専用回線を通じて基地局へ
空港ごとの通話状態と操作ボタン

＜お問合せ先＞
日本空港無線サービス株式会社
サービスセンタ 営業担当

☎ ０４７６−３２−８８８３
※ お問い合わせフォーム

https://www.airportradio.co.jp/inquiry/

スピーカー付きマイク


